
BOE núm. 84 Sábado 7 abril 2007 4021

b) Descripción del objeto: equipamiento de cocina y 
autoservicio en la Nueva Residencia Joaquín Blume.

c) Lote: no.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: enviado al «Diario Oficial de la 
Unión Europea» el 21 de diciembre de 2006 y publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de diciembre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 361.423,78 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de marzo de 2007.
b) Contratista: Santos Profesional, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 268.999,99 euros.

Madrid, 16 de marzo de 2007.–El Secretario de Esta-
do-Presidente del Consejo Superior de Deportes, por 
delegación (Orden ECI/87, de 14 de enero de 2005), la 
Directora General de Infraestructuras Deportivas, Inma-
culada Martín-Caro Sánchez. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 18.079/07. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Madrid por la que se anuncia la resolución del 
concurso abierto n.º 07/01 para la contratación 
del servicio de mantenimiento integral de la Di-
rección Provincial de la Tesorería General de la 
Seguridad Social de Madrid y los centros depen-
dientes de la misma durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría Provincial.

c) Número de expediente: C.A. 07/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de mantenimiento integral de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General de la Seguridad Social de Madrid y los 
centros dependientes de la misma durante el año 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 241, de 9/10/06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Quinientos diecisiete mil 
euros (517.000,00 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/12/06.
b) Contratista: Mantenimiento Ayuda a la Explota-

ción y Servicios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos ochenta 

y nueve mil doscientos dieciséis euros (489.216,00 €).

Madrid, 20 de marzo de 2007.–La Directora Provin-
cial, Sorkunde Arrazola Arrien. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 18.095/07. Resolución del Instituto Nacional de 

Administración Pública por la que se anuncia el 
adjudicatario del concurso relativo a la puesta a 
disposición de tres aulas con equipo informático.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Administración 
Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 41FC/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo especial.
b) Descripción del objeto: Puesta a disposición del 

Instituto Nacional de Administración Pública de tres au-
las provistas de equipos informáticos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 1 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de marzo de 2007.
b) Contratista: Academia Colón Tres, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.000,00 euros.

Madrid, 26 de marzo de 2007.–El Secretario General 
del Instituto Nacional de Administración Pública, Julián 
Álvarez Álvarez, por delegación del Director del Instituto 
Nacional de Administración Pública, por Resolución de 
26 de octubre de 2001 (BOE 05/11/2001). 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 17.572/07. Anuncio de la Resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Guadalquivir por la 
que se convoca Concurso del Pliego de Bases 
10/06 de asistencia técnica para apoyo al Área de 
Explotación de la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir. Términos municipales varios 
(varias provincias). Clave: Cuenca (DT)-3409.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: Cuenca (DT)-3409.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Se trata de la contratación 
de asistencia técnica para apoyo al Área de Explotación 
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir. Tér-
minos municipales varios (Varias provincias).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Varias provincias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dieciocho (18) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 795.110,40 euros.

5. Garantía provisional. 15.902,21 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: 954 93 95 45 - 954 93 95 47.
e) Telefax: 954 93 94 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Sí.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del 14 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: Las que figuran en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Servicio de Contratación de la Confede-
ración Hidrográfica del Guadalquivir.

2. Domicilio: Plaza de España, Sector II, 3.ª planta.
3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 29 de mayo de 2007.
e) Hora: Doce (12:00) horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del Adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de marzo 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.chguadalquivir.es.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. servicio.contratacion@chguadalquivir.es.

Sevilla, 22 de marzo de 2007.–Secretario General. 
Pedro J. Gómez Galán. 

 17.573/07. Anuncio de la Resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Guadalquivir por la 
que se convoca Concurso del Presupuesto 02/07 
de Suministro de vestuario para el personal labo-
ral de la Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir para los ejercicios 2007 y 2008 (Varias 
provincias). Clave: Cuenca (RI)-3435.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: Cuenca (RI)-3435.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Se trata de la contratación 
del Suministro de vestuario para el personal laboral de la 
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir durante los 
ejercicios 2007 y 2008 (varias provincias).

b) Número de unidades a entregar: Las descritas en 
el Pliego de Prescripciones Técnicas redactado al efecto.

c) División por lotes y número: No.


